
SISTEMA DE GESTÃO

Anexo I – Controle de Contratos
POP N° VERSÃO Nº FOLHA N°

031 01 1/1

Nº Modalidade da 
Licitação Processo

Data da 
Publicação 

do DOU
Nº do Contrato Nome do Contratado Empresa CNPJ/CPF Objeto do Contrato

Vigência Vigência / Aditamento Valor do 
Contrato (R$)

Forma de 
Pagamento Status

Início Termino 1ª Aditivo 2ª Aditivo 3ª Aditivo 4ª Aditivo

4
Tomada de Preços 007/2013 06/11/13 LIC/007/2013 Vale Alimentação POLICARD 00.904.951/0001-95

Administração de créditos 
eletrônicos para alimentação dos 
funcionários do CRBio-04

01/10/13 30/09/14 01/10/14 01/10/15 01/11/16 -1.00% Mensal Ativo

5 Convite 009/2013 06/11/13 LIC/009/2013 Agencia Viagens LCN AGÊNCIA DE 
VIAGENS 24015471/0001-31 Emissão de passagens aéreas 23/10/13 22/10/14 23/10/201

4 23/10/15 24/10/16 -1.00% Mensal Ativo

6
Dispensa 002/2012 15/05/13 DISP/002/2012 SISCAC

STUDIOS 
TECNOLOGIA DA INF. 

LTDA.
08.545.231/0001-92

Sistema Integrado de 
Contabilidade Aplicada a 
Conselhos

14/11/2012 13/11/13 01/11/13 31/10/14 31/10/15 31/10/16 2.284,53 Mensal Ativo

7
Convite 008/2013 6/11/2013 LIC/008/2013 PLANO DE SAUDE SUL AMERICA 01.685.053/0001-56

Fornecimento de plano de 
assistencia a saude dos 
funcionarios.

31/10/2013 30/10/214 31/10/201
4

31/10/201
5 31/10/16 Mensal Ativo

8
Convite 04/2013 5/6/2013 004/2013 Mão de Obra de serviço 

de limpeza
ADMINISTRADORA 

IPIRANGA 00.385.735/0001-80 Mão de Obra de serviço de 
limpeza 18/03/2013 17/03/2014 18/03/201

4
18/03/201

5 18/03/2016 2.559,10 Mensal Ativo

9
Dispensa - - n/a Franquia Oi. OI - Renovação tranco E1 e franquia. 11/03/13 10/03/16 Mensal Ativo

10
Dispensa - - EMIVE EMIVE 02.059.573/0001-06 Manutenção e Monitoramento 

sistema de segurança 2/8/2016 01/08/2017 189,00 Mensal Ativo

11
Aluguel Delegacia TO JOÃO DOMINGOS 

NOGUEIRA 085.639.341-04 Aluguel sala delegacia Tocantins 1/6/2014 31/05/2017 1040,00 Mensal Ativo

12 Convite 004/2014 3/10/2014 004/2014 TICKET TICKET SERVIÇOS S/A 47.866.934/0001-74 Fornecimento de vale cultura 12/9/2014 11/9/2015 12/9/2015 12/9/2016 1,58% Mensal Ativo

13 Dispensa 3/10/2014

Mão de Obra de serviço 
de limpeza

AGL SERVIÇOS E 
CUIDADOS PREDIAIS 

LTDA. (MARIA 
BRASILEIRA) 20.683.858/0001-05

Mão de Obra de serviço de 
limpeza 15/09/2014 14/09/2015 15/09/15 15/09/16

410,80 Mensal

Ativo

14 Dispensa

Req. de 
compra 
15/15 Apólice Allianz Seguros ALLIANZ SEGUROS

061.573.796/0001-
66 Seguro

16/04/15 16/04/16 16/04/16 15/04/17
3087,22 Global

Ativo

15 Convite 002/2015 12/3/2015 002/2015 INCORP
INCORP TECHNOLOGY 

INF. LTDA. 41.069.964/0001-73 Sistema de Gestão
10/3/2015 9/3/2016 10/3/2016 10/3/2017

4.259,42 Mensal
Ativo

16 Dispensa 9912375080 Correios

ECT-Empreas 
Brasileiras de 
CORREIOS e 

Telégrafos 34.028.316/0015-09 Serviços e vendas de produtos

30/04/15 29/04/16 30/04/201
6

29/04/201
7

Por serviço

Ativo

17 141/2014-TO
141/2014-

TO/CR IEL/TO

Instituto Euvaldo Lodi 
Núcleo Regional de 

Tocantins 03.831.134/0001-42 Serviços de Estágios
12/9/2014 11/9/2018

50,00
Mensal Ativo

18 IEL/GO

Instituto Euvaldo Lodi 
Núcleo Regional de 

Goiás 01.647.296/0001-08 Serviços de Estágios
13/02/2012 12/2/2017 18/02/201

6
17/02/201

7 60,00
Mensal Ativo

19 LIC/008/2013 008/2013 NOTAROBERTO NOTAROBERTO 07.218.624/0001-29 Assistência à Saúde
31/10/2013 30/10/214 31/10/201

4
31/10/201

5 31/10/16
10.382,00 Mensal

Ativo

20 Convite LIC005/2014 005/2014 BERLIM

BERLIM 
COMUNICAÇÃO LTDA. 

-ME 13.439.334/0001-08
Serviços de Comunicação 
Institucional

22/10/2015 21/01/2016 22/01/201
6

21/01/201
7 6.063,00 Mensal

Ativo

21 LOCAWEB 1/3/2016 28/02/2017 3.164,70 Mensal Ativo

22 Dispensa DISP06/2016 006/2016 BIOMED BIOMED 14.409.389/0001-38 Medicina do Trabalho 2/5/2016 2/5/2017 03/05/2017 150,00 Mensal Ativo

23 Dispensa
DISP037/201

6 BHZ LOCAÇÃO AMISTE 22.208.536/0001-30 Locação máquina café
22/11/2016 21/11/2017

390,00 Mensal
Ativo

24 Convite LIC/003/2016 003/2016 OPENSERVICE PROATIVA 15.402.828/0001-43 Serviços de Informática
21/12/2016 21/12/2017

2.280,00 Mensal
Ativo

25 Dispensa
DIPS/001/20

17
FUNDAÇÃO 

CDL/PROCRIANÇA CDL 22.441.463/0001-21 Contratação de Aprendiz
09/01/2017 08/05/2018

924,48 Mensal
Ativo

26 Dispensa DIPS/2017
RM LIMPEZA E 

CONSERVAÇÃO LTDA. RM LIMPEZA 18.357.547/0001-04 Serviço de limpeza
07/02/2017 08/02/2018

725,14 Mensal
Ativo


